

Styrelsen för

Djurens Rätt

Org nr 802002-4496

upprättar härmed

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2025

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Rapport över förändringar i eget kapital	10
Kassaflödesanalys	11
Noter med redovisningsprinciper	12
Underskrifter	20

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Syfte och ändamål

Djurens Rätts syfte är att verka för avskaffandet av plågsamma djurförsök och övriga former av förtryck av djur. Fokus ligger på att förändra för de djur som utnyttjas i djurfabriker, i djurförsök och på pålsdjursfarmer, både i Sverige och globalt. Detta görs genom målinriktade kampanjer, opinionsbildning, företagssamarbeten och politiskt påverkansarbete. Djurens Rätts vision är en värld där djur respekteras som kännande individer med rätt till sina egna liv.

Målsättningar 2030

Djurens Rätts verksamhetsinriktning är en riktning för verksamheten de kommande åren och svarar på frågan om hur organisationen ska arbeta för att ta så stora kliv som möjligt mot visionen. Den nuvarande verksamhetsinriktningen sträcker sig fram till 2030 och omfattar all verksamhet som bedrivs inom Djurens Rätt av personal, volontärer och förtroendevalda. Utöver målen i verksamhetsinriktningen har Djurens Rätt även organisatoriska mål som bland annat handlar om önskad medlemsutveckling och utveckling av det ideella engagemanget inom organisationen.

Målsättningar i verksamhetsinriktningen

- Djur respekteras som kännande individer
- Djurfabrikerna är nedmonterade
- Forskningen är djurfri

Organisationen

Djurens Rätt är en demokratisk och partipolitiskt obunden organisation som arbetar globalt för att göra skillnad för de djur som är flest och har det sämst. Djurens Rätts volontärer, förtroendevalda och anställd personal skapar den organisation som bedriver målinriktade kampanjer, företagssamarbeten och politiskt påverkansarbete. Tillsammans arbetar de många olika delarna i organisationen för att uppnå målen i den gemensamma verksamhetsinriktningen och i förlängningen Djurens Rätts vision: En värld där djur respekteras som kännande individer med rätt till sina egna liv.

Medlemmar

Vid 2025 års utgång hade Djurens Rätt 43 814 medlemmar. Vartannat år arrangeras ombudsmöten runt om i landet, där väljs ombud som sedan representerar medlemmarna på riksstämman. Som medlem i Djurens Rätt kan en antingen vara årsbetalande medlem eller månadsgivande medlem.

Volontärer

Djurens Rätt har omkring 150 volontärer som under 2025 deltagit i minst ett volontärprogram. Det finns flera volontärprogram inom olika fokusområden, detta ger volontärer möjlighet att delta i det område som känns mest meningsfullt och relevant för dem. Det skapar ett hållbart och långsiktigt ideellt engagemang. Djurens Rätt har även ett nätverk av digitala volontärer, denna engagemangsform kallas för Djurens Rätts blixtar, under året har 21 811 personer ingått i nätverket. Blixterna är ett stöd till Djurens Rätts opinionsarbete, där de uppmanas att bland annat dela informationskampanjer via sociala medier. En tredje engagemangsform är lokalorganisationer som bedriver verksamhet lokalt inom sin kommun, under året har det funnits 4 lokalorganisationer.

Riksstämman

Riksstämman är Djurens Rätts högsta beslutande organ. På riksstämman röstas det bland annat om verksamhetsinriktningen, som innehåller Djurens Rätts målsättningar och fokusområden framåt. På riksstämmorna väljs även riksstyrelse som ansvarar för det strategiska arbetet och styr verksamheten mellan riksstämmorna. Riksstämman hålls vartannat år. Under Riksstämman 2025 antogs ett flertal viktiga beslut:

- Tina Hogevik valdes till ny Riksordförande
- Medlemsavgifterna höjdes
- Stadgeändring gällande riksstyrelsens storlek
- Stadgeändring gällande förtydligande av revisorns roll

Riksstyrelse

Riksstyrelsen består av ordförande, vice ordförande, andre vice ordförande och övriga ledamöter, totalt ingår det 9 poster i styrelsen. Under 2025 hölls 9 styrelsemöten. Riksstyrelsen följer löpande under året upp måluppfyllelse och ekonomiska resultat, samtidigt som den lägger stort fokus på att diskutera den framtida riktningen för Djurens Rätt. Det operativa arbetet sker i det som kallas för verksamheten, som består av avlönad personal och volontärer.

Fyra lekmannarevisorer, varav 2 suppleanter, utsågs vid riksstämman 2025 att granska genomförandet av dess beslut, dessa väljs till en period om två år.

Djurens Rätts riksstyrelse 2025-2027

Styrelsen är en sammansättning av personer med blandad kompetens som tillsammans bildar det bästa laget att leda organisationen effektivt.

- Tina Hogevik, riksordförande, 2025-2027
- Sofia Kamlund, vice ordförande, 2023-2027
- Maiya Tebäck, 2:e vice ordförande, 2023-2027
- Andreas Nordvall, ledamot, 2025-2029
- Louise Persson, ledamot, 2025-2029
- Nithin Ramesh, ledamot, 2023-2027
- Sophie Gripenberg, ledamot, 2025-2029
- Therése Lindgren, ledamot, 2025-2027
- Shahin Mameghani, ledamot, 2025-2029
- Yvonne Josefsson, suppleant, 2025-2029
- Isobel Niesel, lämnade styrelsen oktober 2025
- Viola Holst, lämnade styrelsen december 2025

Ledningsgruppen

Ledningsgruppen leds av generalsekreteraren och består av programchef, operativ chef, kommunikationschef, samhällspolitisk chef, chef företagsrelationer, kampanjchef, samlingschef och chef verksamhetsstöd. Ledningsgruppen leder det operativa arbetet utifrån Djurens Rätts uppsatta mål och direktiv från riksstyrelsen.

Medarbetare

Djurens Rätt har kontor i Stockholm, Göteborg och Malmö, samt kontorsplatser i Hedemora och Umeå. Medelantalet anställda under 2025 var 57. Alla medarbetare omfattas av kollektivavtal mellan arbetsgivarorganisationen Fremia och Unionen. På arbetsplatsen finns en lokal facklig klubb.

Hållbarhet

Djurens Rätt arbetar för en hållbar och djurvänlig värld. Organisationens syfte bidrar till de globala målen på flera sätt. Djurens Rätt som arbetsgivare arbetar också aktivt med att hålla ett lågt klimatavtryck och att driva ett systematiskt arbetsmiljöarbete som främjar de anställdas hälsa.

Social hållbarhet

Systematisk arbetsmiljö

En god arbetsmiljö och engagerade medarbetare är en nyckel till framgång för alla organisationer. Djurens Rätt arbetar systematiskt med arbetsmiljön, där en löpande samverkan sker mellan ledningsgrupp och personal. På arbetsplatsen finns arbetsmiljöombud som ingår i en arbetsmiljökommitté tillsammans med operativ chef och HR-ansvarig. Kommittén har löpande möten och samverkan kring arbetsmiljöfrågor och det systematiska arbetsmiljöarbetet.

Förmåner

På Djurens Rätt vill vi främja en sund balans mellan fritid och arbetsliv och har därför lite olika förmåner kopplade till friskvård och hälsa. Årligen arrangeras en hälsoutmaning med syftet att stärka gemenskapen på arbetsplatsen och hjälpa medarbetare att hitta nya hälsofrämjande rutiner. Utöver detta finns en rad andra förmåner på arbetsplatsen:

- Friskvårdstimme varje vecka
- Friskvårdsbidrag
- Förmånsportal med rabatter och pensionsrådgivning
- Semestertrappa som ger fler semesterdagar med anställningslängden
- Möjlighet att ta läkarbesök på arbetstid
- Möjlighet att ge blod på arbetstid
- Individuellt hybridupplägg där hemmajobb kombineras med kontorsjobb
- Möjlighet att köpa cykel via nettolöneavdrag

Kompetensutveckling

Kompetensutveckling är en viktig del av alla verksamheter. Hos Djurens Rätt värdesätts detta redan under onboardingen då alla nyanställda genomgår internutbildning. På personalträffarna två gånger per år utbildas personalen genom både interna och externa insatser. Under året har Djurens Rätt varit en del av projektet Pick, Projektet för Idéburen välfärds och Civilsamhällets Kompetensutveckling, där 65 kurstillfällen har genomförts.

Ekonomisk hållbarhet

Som organisation är det viktigt att inneha en hållbar ekonomi både i form av långsiktighet och trygghet men också gällande ansvaret som kommer med investerat kapital. Djurens Rätt har en kapitalplaceringspolicy som tydliggör organisationens etiska riktlinjer för kapitalet. Investeringar sker inte i företag vars verksamhet har direkt anknytning till någon form av animalieproduktion, djurförsök, alkohol, tobak, vapen eller pornografi. Värdepappersportföljen screenas löpande mot kriterierna i policyn.

Ekologisk hållbarhet

Hållbarhet handlar förstås också om klimatavtryck och Djurens Rätt arbetar aktivt för att minska detta, bland annat genom att:

- Välja miljömärkta varor vid inköp
- Ta tåget i första hand
- Ha grön el på alla kontor
- Ha en vegansk policy som genomsyrar hela organisationen
- Arbeta aktivt för att minska köttkonsumtionen
- Vara en Kranmärkt organisation
- Följa hållbarhetskriterier enligt kapitalplaceringspolicy

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Inga hönor i bur!

Under 2025 nåddes en av de största framgångarna i Djurens Rätts historia: burhållningen av hönor i svenska äggfabriker är nu helt avvecklad. Efter bekräftelser från länsstyrelserna och äggindustrin stod det under 2025 klart att inga hönor längre hålls i burar i Sverige – ett resultat av över fem decenniers målmedvetet arbete från Djurens Rätt.

Sedan 1970-talet har Djurens Rätt uppmärksammat hönornas situation och drivit på för förändring, först genom politiskt påverkansarbete och senare genom en strategisk satsning på företagsdialoger. Denna strategi blev avgörande när allt fler aktörer valde bort burägg, från livsmedelskedjor till grossister och samtliga landets kommuner. Totalt har omkring 85 företag tagit steget att fasa ut buräggen efter dialog med Djurens Rätt, vilket bidragit till att minst 17 miljoner hönor sluppit ett liv i trånga gallerburar.

Trots att burarna nu är tomma saknas fortfarande ett lagstadgat förbud, och import av burägg är fortsatt tillåten. Djurens Rätt fortsätter därför att driva frågan politiskt med målet att Sverige ska införa ett permanent förbud i linje med vad flera andra europeiska länder redan har gjort och i linje med det kommande EU-förslaget om ett heltäckande burförbud via End the Cage Age.

Sista minkfarmen stängd

Under 2025 stängde den sista minkfarmen i Sverige, vilket markerar slutet på en epok och en av de största framgångarna i Djurens Rätts historia. Efter över fem decenniers envist arbete genom opinionsbildning, politisk påverkan och målmedvetet kampanjarbete är påsldjursfarmingen nu avvecklad i landet. Utvecklingen möjliggjordes bland annat genom regeringens avvecklingsstöd, som samtliga kvarvarande farmer ansökte om.

Samtidigt tog arbetet för ett permanent förbud viktiga steg framåt. Regeringen beslutade att tillsätta en statlig utredning om ett förbud mot uppfödning av djur för pålsproduktion, som ska redovisas i början av 2026. Beskedet innebär att Sverige kan ansluta sig till de över 20 EU-länder som redan infört eller är på väg att införa liknande förbud.

På europeisk nivå fortsatte Djurens Rätt att spela en central roll genom medborgarinitiativet Fur Free Europe. Under 2025 publicerade även Europeiska myndigheten för livsmedels säkerhet (EFSA) ett omfattande vetenskapligt yttrande som tydligt slog fast att djurens välfärdproblem inom pålsindustrin inte kan lösas inom dagens system. Yttrandet blev ett viktigt underlag i det fortsatta arbetet för ett EU-omfattande förbud.

Trots att minkfarmingen nu är avvecklad saknas ännu ett svenskt lagstadgat förbud, och Sverige har ännu inte uttalat sitt stöd för ett EU-förbud. Djurens Rätt fortsätter därför att driva frågan nationellt och inom EU, med målet att säkerställa att påsldjursfarmning aldrig återinförs – varken i Sverige eller i Europa.

Betesrätten räddad – för nu

Arbetet för att bevara och stärka kornas betesrätt har fortsatt med stor kraft under 2025. Kampanjen *Jag vill beta* har under två års tid mobiliserat en bred opinion och samlat in över 176 000 underskrifter. Genom upprepade överlämningar till regeringen och riksdagen har frågan hållits högt på den politiska dagordningen.

I samband med en överlämning av 165 076 namnunderskrifter till riksdagspartierna samlades även ett femtiotal personer vid Mynttorget för att manifestera sitt stöd för betesrätten. Kort därpå riktade riksdagen ett tillkännagivande till regeringen om att inte inskränka beteskravet, vilket var ett tydligt besked om kornas rätt till bete har ett stort stöd även i riksdagen.

Efter många påtryckningar och ett intensivt påverkansarbete kom en viktig delseger i september: regeringen meddelade att beteskravet inte kommer att slopas under den nuvarande mandatperioden. Beskedet visar att opinionen och den gemensamma kraften från Djurens Rätt och andra parter i civilsamhället har gjort avtryck, även om frågan inte är avgjord på längre sikt. Beskedet kom dagen innan Djurens Rätt arrangerade en stor manifestation i Tantolunden i Stockholm, där hundratals personer och flera politiker samlades för att stå upp för kornas rätt att beta.

Arbetet fortsätter nu med målet att beteskravet ska säkras permanent och utökas till att omfatta även kalvar och tjurar. Djurens Rätt kommer även framöver att verka för att fler djur ska få möjlighet till utevistelse och bete – inte färre.

Fortsatta krafttag mot djurförsoeken

Under 2025 har Djurens Rätt fortsatt arbetet för att påskynda utfasningen av djurförsoök i Sverige och inom EU. Frågan har lyfts på EU-nivå och bidragit till att försöksdjurens perspektiv inkluderas i flera processer, bland annat genom organisationens stöd till Eurogroup for Animals i arbetet för djurfria metoder inom kemikaliesäkerhet.

Nationellt har Djurens Rätt lämnat flera remissvar som rör försöksdjursverksamhet och den djurförsoöksetiska prövningen, samt kritiserat förslag om minskade djurförsoöksetiska nämnder och neddragningarna inom 3R-centret. Djurens Rätt har fortsatt driva på för att de indragna resurserna till 3R-centret återinförs.

EU-kommissionen har även uppmanats att säkerställa att förbudet mot djurtester av kosmetika efterlevs och verkat för tydligare lagstiftning så att inga djur ska användas för kosmetikarelaterade tester.

Fler aktörer väljer bort turbokyklingar

Arbetet för att förbättra kycklingarnas situation tog stora steg framåt under 2025. Allt fler företag valde att ansluta sig till European Chicken Commitment (ECC) och därmed ta avstånd från snabbväxande turbokyklingar. Bland årets viktigaste åtaganden finns Viking Line, Reitan Convenience Sverige, Circle K och hotellkedjan Strawberry, som alla beslutade att börja jobba med ECC i sina verksamheter. Även KRAV tog ett betydelsefullt steg genom att inte längre tillåta turbokyklingar bland sina medlemmar. Samtidigt visade företag som Espresso House och Cheffello tydliga framsteg i sina årliga rapporteringar, vilket är en central del av ECC:s krav på transparens.

Även i kommunerna märks en tydlig förändring. Andelen kommuner som upphandlar kycklingkött från turbokyklingar minskade från 84 till 77 procent, samtidigt som användningen av det nya upphandlingskriteriet för att välja bort turbokyklingar ökade markant. Resultatet, som redovisades i samband med lanseringen av årets ranking av Djurvänlig kommun, visar att kommunernas engagemang, i kombination med Djurens Rätts dialogarbete, bidrar till en gradvis men viktig omställning.

Trots dessa framgångar saknas fortfarande ställningstaganden från flera av landets största livsmedelskedjor. Djurens Rätt kommer därför att fortsätta driva på för att även dessa aktörer ska ta ansvar för kycklingarnas välfärd samtidigt som vi parallellt arbetar med att främja en omställning till mer växtbaserat.

Rikstäckande informationssatsning för grisarna

Inför julen 2025 genomförde Djurens Rätt en av organisationens mest omfattande informationssatsningar och annonskampanjer någonsin – med syftet att synliggöra grisarnas situation i de svenska djurfabrikerna. Med stöd av nytt bild- och videomaterial från fyra grisfabriker i Västra Götalands län spreds kampanjen brett genom digital annonsering, tryckta medier och omfattande utomhusreklam i kollektivtrafiken – från Malmö i söder till Kiruna i norr.

Satsningen nådde hundratusentals människor och bidrog till att öka kännedomen om grisarnas fruktansvärda öde i djurfabrikerna. Kampanjen genererade ett starkt engagemang och bidrog till att allt fler fick upp ögonen för grisarnas verklighet, och ledde förhoppningsvis till att allt fler valde bort julsinken på julbordet mot vego.

Resultat och ställning

Intäkter

Djurens Rätt är helt beroende av frivilligt stöd från gåvogivare och medlemmar för att kunna föra djurens talan. Merparten av intäkterna kommer från medlemsavgifter, gåvor och arv. Omsättningen har ökat stadigt de senaste åren, men minskar under 2025 (-11 155 tkr jmf med 2024). Merparten beror på lägre arvsintäkt än föregående år.

Arv

Under 2025 mottogs besked om 38 nya arv där Djurens Rätt är mottagarpart i ett testamente – detta är ett rekordantal. Minskningen av arvsintäkt bedöms därför vara tillfällig. Anledningen till den beror bland annat på att den administrativa processen med arvsbefäring för flera större arv drog ut på tiden. Det går av denna anledning sällan att helt säkert prognostisera hur många arv som kommer tillfalla organisationen under ett år. Detta innebär att ett intensivt arbete behöver ske under slutet av året, för att se till att det finns en jämvikt mellan mängden bokförda intäkter och planerade ändamålskostnader; allt detta för att inte riskera underskrida nyckeltalet satt av Svensk Insamlingskontroll.

Övriga gåvor och medlemsavgifter

Bortsett från arv ökar mottagna gåvor under 2025 (+2 582 tkr). Trots minskad intäkt från medlemsavgifter (-24 tkr) var förnyelsegraden av årsbetalande medlemmar inför 2025 rekordhög: 91%. En anledning till den höga andelen tros bland annat ligga i möjligheten att fakturera via Kivra, något som inte gjorts tidigare år.

Under året donerades en enskild gåva på otroliga 2,3 miljoner. Detta, samt en ökning av snittgåvan från månadsgivare, är en del av förklaringen till ökningen jämfört med 2024. Om en bortser från arven så ökar med andra ord de insamlade medlen. Se not 3, som visar en sammansättning av samtliga gåvo- och bidragsformer.

Viktiga insamlingshändelser under 2025 (sett till mängden mottagna gåvor)

- Fettsdagen
- Försöksdjurens dag
- Julinsamlingen

Ändamålsbestämda medel

Under året har organisationen mottagit ett arv på ca 12 tkr, där önskemålet var att det skulle användas till arbetet med Tidningen Djurens Rätt, organisationens medlemstidning. Detta har också gåvan använts till. Totalt har ca 464 tkr nyttjats av tidigare mottagna gåvor som klassificerats som ändamålsbestämda. Se även rapport över förändringar i eget kapital.

Finansiella instrument

En trygghet för Djurens Rätt som organisation är det kapital som finns i form av värdepapper. Syftet med att inneha detta kapital är att säkerställa att Djurens Rätt kan bedriva en stabil och målmedveten verksamhet till gagn för djurs rättigheter, även om övriga intäkter periodvis skulle minska. Detta gäller inte minst för mottagna arv som genom åren kan fluktuera, som tidigare nämnts. Organisationen har kort- och långsiktiga värdepappersplaceringar till ett bokfört värde på 82 753 tkr. Det bokförda värdet har ökat med 5 193 tkr mellan 2024 och 2025. Under året mottog Djurens Rätt värdepapper genom arv till ett bokfört värde av 3 746 tkr.

En kapitalplaceringspolicy finns som grund till alla investeringsbeslut som tas. Enligt den policyn investerar Djurens Rätt inte i oetiska företag. Det innebär att om organisationen mottar värdepapper som inte går i linje med policyn, säljs dessa av så fort som möjligt. Policyn finns i sin helhet på www.djurensratt.se.

Kostnader

En väldigt liten del av organisationens tillgängliga medel är ändamålsbestämda eller styrda via bidragsavtal. Det innebär stor frihet vid verksamhetsplanering, men även, som tidigare nämnt, möjlighet att styra ändamålskostnader till kommande år om det väntas större intäkter då. Förutom att aktivt arbeta med att se till att intäkterna inte överstiger ändamålskostnaderna till en större grad, ger detta frihet att snabbare kunna anpassa verksamheten efter vilka insatser som gör mest nytta för djuren just nu.

De totala kostnaderna, precis som intäkterna, minskar under 2025 jämfört med 2024 (-4 273 tkr). Det finns främst två anledningar till detta. Personalkostnaderna har minskat till följd av vakanser, samt att det gjorts ett aktivt val att flytta vissa utgifter till kommande verksamhetsår, då större arv förväntas mottas.

I samband med att organisationen publicerade ett stort bild- och filmmaterial från svenska grisfabriker i november, genomfördes en stor informationskampanj inför julen för att upplysa om grisarnas situation. Det innebar bland annat en omfattande annonsering i stora delar av Sverige, digitalt och fysiskt, på över 5 000 platser. Det uppskattas att ca 2 miljoner människor nåddes av annonserna.

Insamlings- och administrationskostnaderna har ökat de senaste åren, om en bortser från minskningen 2024–2025 för insamlingskostnaderna. Organisationen har utforskat olika insamlings- och rekryteringsmetoder, bland annat genom att anlita externa företag att utöva gatuvärkning av månadsgivare samt genom telefonsamtal kontakta befintliga månadsgivare att öka den månatliga gåva de skänker till organisationen. Trots kostnadsökningen de senaste åren är dessa två poster fortfarande små i jämförelse mot ändamålskostnaderna.

Förväntad framtida utveckling

Djurens Rätt går in i 2026 med en tydlig riktning inom flera prioriterade sakfrågor. Inför riksdagsvalet läggs betydande resurser på att driva viktiga djurskyddsreformer och ge väljarna goda förutsättningar att fatta välinformerade beslut. Särskilt fokus kommer att ligga på att verka för att en djurskyddsminister inrättas vid en ny regeringsbildning, ett förbud mot turbokyklingar samt att den så kallade konkurrenskraftsutredningen och dess förslag skrotas.

Arbetet för kycklingarna kommer att intensifieras ytterligare under året. Dialogen med företag och kommuner om utfasning av turbokyklingar samt implementeringen av European Chicken Commitment kommer att fortsätta, samtidigt som organisationen genomför nya insatser för att uppmärksamma djurens villkor inom den svenska kycklingindustrin. Parallellt fortsätter arbetet med konsumentupplysning och opinionsbildning för en ökad övergång till växtbaserade produkter.

EU-arbetet fortsätter att vara avgörande, då flera processer inom djurskyddslagstiftningen väntas fortgå under året. Djurens Rätt kommer att arbeta för att säkerställa att översynen av djurskyddslagstiftningen i EU inte försvagas eller fördröjs ytterligare. År 2026 blir också ett viktigt år för arbetet med medborgarinitiativet Fur Free Europe. Djurens Rätt kommer att fortsätta samarbeta med samarbetsorganisationer för att EU ska ta nästa steg mot ett genomförande av ett förbud mot pälsdjursuppfödning och import av pälsprodukter i Europa.

I Sverige finns en försiktig hoppfullhet inför den utredning som tillsattes i början av 2025 om ett förbud mot pälsdjursuppfödning och att den går vidare till implementering, så att industrin aldrig kan återuppstå i ny form. Även äggindustrin får fortsatt fokus, där Djurens Rätt driver på för ett permanent förbud mot burhållning av hönor som säkerställer att burarna inte kan återinföras, trots att de redan har fasats ut genom organisationens långsiktiga påverkansarbete.

För att möjliggöra det omfattande påverkansarbetet krävs fortsatt stark finansiering. Den ekonomiska utvecklingen under 2026 gör insamling och medlemsvärd särskilt viktiga. Kapitalbufferten motsvarande 18–24 månaders verksamhetskostnader bidrar till stabilitet, även om marknadsvolatilitet innebär risk för värdeförändringar i portföljen.

Sammanfattningsvis står Djurens Rätt inför ett år där utvecklingen inom svensk och europeisk djurpolitik blir avgörande. Organisationen är väl rustad, men 2026 kräver fortsatt tydliga prioriteringar – särskilt kopplat till valet, EU-processerna och arbetet för kycklingarna.

Resultaträkning

Belopp i tkr	Not	2025	2024
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		8 938	8 962
Gåvor	3	53 804	63 537
Bidrag	3	98	1 215
Nettoomsättning		650	787
Övriga intäkter		16	162
Summa verksamhetsintäkter		63 507	74 662
Verksamhetskostnader			
Ändamålskostnader		-57 705	-61 749
Insamlingskostnader		-6 225	-6 732
Administrationskostnader		-4 288	-4 009
Summa verksamhetskostnader		-68 217	-72 490
Verksamhetsresultat	4,5	-4 710	2 172
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	6	2 168	2 120
Räntekostnader och liknande resultatposter		-6	-140
Förvaltningskostnader		-	-50
Resultat efter finansiella poster		-2 548	4 102
Årets resultat		-2 548	4 102

Balansräkning

Belopp i tkr	Not	2025-12-31	2024-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för programvara	7	182	402
		182	402
Materiella anläggningstillgångar			
Nedlagda utgifter på annans fastighet	8	–	–
Inventarier	9	–	–
		–	–
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	81 720	72 618
Andra långfristiga fordringar	11	58	58
		81 778	72 676
Summa anläggningstillgångar		81 961	73 078
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Handelsvaror		409	708
Ärvda fastigheter	2	1 149	5 712
		1 558	6 421
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		193	48
Övriga fordringar		68	129
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	786	836
		1 046	1 012
Kortfristiga placeringar			
	13	1 033	4 941
Kassa och bank			
Kassa och bank		38 997	36 061
		38 997	36 061
Summa omsättningstillgångar		42 633	48 435
SUMMA TILLGÅNGAR		124 594	121 513

Balansräkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2025-12-31</i>	<i>2024-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Ändamålsbestämda medel		4 424	4 765
Balanserat resultat		108 730	104 287
Årets resultat		<u>-2 548</u>	<u>4 102</u>
		110 606	113 154
<i>Avsättningar</i>			
Övriga avsättningar	17	4 615	329
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		3 652	1 856
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	14	-	93
Aktuell skatteskuld		49	197
Övriga skulder		1 440	2 384
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	<u>4 233</u>	<u>3 499</u>
		<u>9 373</u>	<u>8 030</u>
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER		124 594	121 513

Rapport över förändringar i eget kapital

<u>Belopp i tkr</u>	<u>Ändamåls- bestämda medel</u>	<u>Balanserat resultat inkl. årets resultat</u>	<u>Totalt eget kapital</u>
Ingående balans 2025-01-01	4 765	108 389	113 154
Ändamålsbestämt av givaren	123	-123	–
Utnyttjade medel i år samt från tidigare år	-464	464	–
Årets resultat		<u>-2 548</u>	<u>-2 548</u>
Utgående balans 2025-12-31	4 424	106 182	110 606

Kassaflödesanalys

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2025-01-01- 2025-12-31</i>	<i>2024-01-01- 2024-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Verksamhetsresultat		-4 710	2 172
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		292	-28
Erhållen ränta		658	1 013
Erhållen utdelning		2 039	1 885
Erlagd ränta		-6	-190
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av verksamhetskapital		-1 726	4 851
Kassaflöde från förändring av verksamhetskapital			
Förändring av varulager och pågående arbete		4 863	4 933
Förändring av kundfordringar		1	17
Förändring av kortsiktiga fordringar		-35	-62
Förändring av leverantörsskulder		1 793	-1 800
Förändring av kortfristiga skulder		-450	-754
Kassaflöde från den löpande verksamheten		4 446	7 185
Investeringsverksamheten			
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-9 102	-19 901
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		7 665	10 090
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 437	-9 811
Årets kassaflöde		3 009	-2 626
Likvida medel vid årets början		36 061	38 659
Kursdifferens i likvida medel		-73	28
Likvida medel vid årets slut	18	38 997	36 061

Noter

Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överrensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och *Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning*. Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

Verksamhetsintäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. Årsbetalande medlemmar med inträde från 2024 har ett så kallat rullande medlemskap med brutet medlemsår.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken Djurens Rätt tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde, utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte, är en gåva eller ett erhållt bidrag.

Gåvor

Gåvor och arv redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

Gåvor i form av kontanter redovisas till nominellt belopp. Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel värderas till verkligt värde vid gåvotillfället. Vid mottagande av gåva i form av fastighet eller bostadsrätt där föreningen blir ägare och där fastigheten eller bostadsrätten ännu ej avyttrats, medför detta att värdet av den erhållna tillgången tas upp till aktuellt marknadsvärde vid bokslutstidpunkten. Bedömningen av gåvans marknadsvärde baseras i första hand på externt inhämtade värderingar. Det uppskattade värde som intäktsredovisas i samband med bokslutet kan därav avvika från den likvid som senare erhålls i samband med avyttring av fastigheten eller bostadsrätten.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Erhållna bidrag värderas till verkligt värde.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamålskostnader, insamlingskostnader och administrationskostnader.

Med ändamålskostnader avses kostnader som kan hänföras till föreningens ändamål enligt stadgarna.

Insamlingskostnader avser huvudsakligen kostnader för att föreningen ska kunna samla in medel och generera externa intäkter. Exempelvis kostnader hänförliga till Djurens Rätts shop samt IT-konstader för insamlingsverktyg.

Administrationskostnader är främst kostnader som föreningen har för redovisning, medlemshantering, riksstämma och styrelse.

Kostnader som är gemensamma för ändamåls-, insamlings-, och administrationsfunktionerna är så kallade samkostnader, som fördelas på respektive funktion enligt fördelningsnycklar. Fördelningsnycklarna uppdateras årligen och baseras på den fördelning som gällande personal för räkenskapsåret utgör. Varje tjänst delas in i ändamål, insamling och administration och samtliga kostnader såsom lön, semester, pension och arbetsgivaravgifter fördelas därefter. De samkostnader som finns utöver personalkostnader fördelas utifrån den totala procentuella fördelning som personalen utgör. Samkostnaderna gäller exempelvis drift av kontor.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

Leasing

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Förvärvade immateriella tillgångar

Webbportal
Medlemsregister

Nyttjandeperiod

5 år
10 år

Medlemsregistret togs i bruk i oktober 2016. Nyttjandeperioden är beräknad till 10 år. Systemet tog ca ett och ett halvt år att utveckla och är framtaget för att kunna användas under en period av 10 år. Det är till viss del möjligt för organisationens egen personal att vidareutveckla systemet. Byte av medlemsregister är ett stort och kostsamt projekt för organisationen och en begränsad frekvens av byten eftersträvas därför. Tidigare medlemsregister har haft en beräknad nyttjandeperiod på 10 år, vilket har stämt väl överens med den faktiska användningen.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Nedlagda utgifter på annans fastighet
Inventarier, verktyg och installationer
Datorer och nätverk
Fordon

Nyttjandeperiod

2-3 år
5 år
3 år
3 år

Avskrivningstiden för installationer och förbättringsutgifter på annans fastighet motsvarar kontraktstiden för lokalen.

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella instrument redovisas i enlighet med K3 kapitel 11 vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när föreningen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran om det inte finns en legal fordran på medlemmen. Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Värdering av finansiella skulder

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Finansiella instrument

Långfristiga finansiella tillgångar

Långfristiga finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången. Föreningens finansiella instrument som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och värderas därmed som en post vid bedömning av nedskrivningsbehov.

Djurens Rätt kan även investera i ändamålsbetingade innehav vilka kan utgöras av aktier i onoterade bolag vars produkter/tjänster ligger i linje med organisationens verksamhetsmål. Då dessa placeringar görs i ett annat syfte än att ge en långsiktig avkastning för att säkerställa organisationens långsiktiga kapitalbehov och innebär en förhöjd risk, redovisas dessa placeringar skilda från organisationens värdepappersportfölj och värderas separat.

Kortfristiga finansiella tillgångar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. De kortsiktiga tillgångarna värderas post för post vid bedömning av nedskrivningsbehov.

Avsättningar

En avsättning redovisas när Djurens Rätt har en legal eller informell förpliktelse som kan hänföras till nuvarande eller tidigare räkenskapsår, som under balansdagen är säkra eller sannolika att uppkomma, men att beloppet eller tidpunkten då förpliktelsen ska infrias är ovisst. Avsättningen värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att behöva erläggas.

En form av avsättning som uppkommer hos Djurens Rätt är medel från lokalavdelningar som upplösts. Enligt §20 Mom 4 i föreningens stadgar ska riksorganisationen förvalta medlen vid upplösning i tre år. Efter tre år tillfaller medlen riksorganisationen om lokalavdelningen inte uppstår igen under den tidsperioden.

Ändamålsbestämda medel

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. Se även eget kapital-rapporten.

Ändamålen till de medel som klassas som ändamålsbestämda gäller framför allt arbete mot djurförsök, men även arbete mot långa djurtransporter och att höja fiskars status.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och utgår från Verksamhetsresultat inom den löpande verksamheten. I likvida medel ingår kassa och bankmedel samt kortfristiga placeringar med en löptid kortare än 1 år.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Under året har föreningen mottagit två fastigheter/bostadsrätter som gåva, vilka inte har avyttrats vid bokslutstidpunkten. Dessa har tagits upp till ett bedömt värde om 1 149 tkr baserat på externt inhämtade fastighetsvärderingar, med avdrag för mäklararvode och eventuella bolån.

Not 3 Gåvor och bidrag

Gåvor som redovisats i resultaträkningen	2025	2024
Gåvor:		
Allmänheten	30 963	28 049
Arv och testamenten	22 116	34 431
Företag	208	664
Andra organisationer	44	57
Stiftelser och fonder	473	336
Summa insamlade medel - Gåvor (a)	53 804	63 537
Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen	2025	2024
Insamlade medel (uppskattade belopp, ej bokfört):		
Annonsutrymme Google	473	794
Summa insamlade medel - Uppskattat belopp (b)	473	794
Bidrag som redovisats som intäkt		
<u>Privaträttsliga bidrag</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Andra organisationer	–	535
Stiftelser och fonder	93	68
Summa insamlade medel - Privaträttsliga bidrag (c)	93	603
<u>Offentliga bidrag</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Myndigheter	5	612
Summa offentliga bidrag (d)	5	612
Summa bidrag (c+d)	98	1 215
Totala insamlade medel består av följande	2025	2024
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen (a)	53 804	63 537
Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen (b)	473	794
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt (c)	93	603
Summa insamlade medel (a+b+c)	54 370	64 934

Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse och revisorer

Medelantalet anställda	2025	varav män	2024	varav män
Medelantalet anställda	57	20%	60	18%

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2025-12-31 Andel kvinnor	2024-12-31 Andel kvinnor
Styrelsen	80%	82%
Övriga ledande befattningshavare	71%	78%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader 1)

	2025	2024
Löner och ersättningar 1)	22 439	24 833
Sociala kostnader 1)	9 291	10 213
(varav pensionskostnad exl löneskatt) 2)	(1 821)	(1 969)

1) Summan avser löner, andra ersättningar och sociala kostnader från ändamåls-, medlems-, insamlings- och administrationskostnader

2) Av föreningens pensionskostnader avser 218 tkr 2025 (199 tkr 2024) organisationens riksordförande och generalsekreterare

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

	2025			2024		
	Riks- ordförande	General- sekreterare	Övriga anställda	Riksordförande	General- sekreterare	Övriga anställda
Löner och andra ersättningar	658	826	20 954	516	797	23 519

Arbetet som ledamot i Djurens Rätts riksstyrelse är oavlönat.

Det finns inget avtal om avgångsvederlag för generalsekreterare. Uppsägningstiden regleras av gällande kollektivavtal.

Ideellt arbete

Under året har flera tusen personer engagerat sig ideellt för Djurens Rätt, framförallt inom olika volontärprogram, utbildningar, i lokalorganisationer, på kontoren, via blixtnmail och blixttappen. Värde av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen men antalet arbetstimmar uppgår till ca 6 000 totalt. Antal volontärer som deltagit i aktiviteter under året är 165 st.

Not 5 Operationell leasing

Leasingavtal där föreningen är leasetagare

	2025-12-31	2024-12-31
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>		
Inom ett år	2 257	2 221
Mellan ett och fem år	5 728	3 751
Senare än fem år	—	—
	<u>7 985</u>	<u>5 972</u>
	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	2 323	2 482

Leasingavtalen gäller främst kontorslokaler men även kontorsmaskiner.

Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2025	2024
Ränteutgifter, övriga	658	1 013
Utdelningar	2 039	1 885
Realisationsresultat vid försäljningar	-498	-655
Nedskrivningar	-32	-122
	<u>2 168</u>	<u>2 120</u>

Not 7 Balanserade utgifter för programvara

	2025-12-31	2024-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	3 522	3 522
Rörelseförvärv	—	—
Vid årets slut	<u>3 522</u>	<u>3 522</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-3 120	-3 018
Årets avskrivning	-219	-103
Vid årets slut	<u>-3 340</u>	<u>-3 120</u>
Redovisat värde vid årets slut	182	402

Not 8 Nedlagda utgifter på annans fastighet

	2025-12-31	2024-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	5 148	5 148
Nyanskaffningar	—	—
Vid årets slut	<u>5 148</u>	<u>5 148</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-5 148	-5 148
Årets avskrivning	—	—
Vid årets slut	<u>-5 148</u>	<u>-5 148</u>
Redovisat värde vid årets slut	—	—

Not 9 Inventarier

	2025-12-31	2024-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	167	576
Nyanskaffningar	—	—
Avyttringar och utrangeringar	—	-409
Vid årets slut	<u>167</u>	<u>167</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-167	-576
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	—	409
Årets avskrivningar	—	—
Vid årets slut	<u>-167</u>	<u>-167</u>
Redovisat värde vid årets slut	—	—

Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-12-31	2024-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	76 509	56 424
Tillkommande tillgångar	13 877	25 037
Avgående tillgångar	-4 805	-4 953
Vid årets slut	<u>85 582</u>	<u>76 509</u>
<i>Ackumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-3 830	-3 708
Årets nedskrivningar	-32	-122
Vid årets slut	<u>-3 862</u>	<u>-3 830</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>81 720</u>	<u>72 618</u>

Specifikation av värdepapper 2025-12-31

<i>Aktier</i>	<i>Antal</i>	<i>Redovisat värde</i>	<i>Marknadsvärde</i>
ABB ltd	10 174	4 101	6 998
Accelleron LTD CHF	258	13	185
AFRY B	3 833	640	575
Aktia Bank A	13 000	1 222	1 745
Assa Abloy B	600	151	215
Atlas Copco A	13 768	1 219	2 286
Atlas Copco B	2 000	224	298
Autoliv SDB	2 000	1 943	2 230
Billerud	1 914	240	179
Boliden	3 958	1 084	2 039
Castellum	15 000	1 370	1 596
Corem Property Pref	800	296	196
Danske Bank	3 450	598	1 593
DNB	4 000	687	1 029
Epiroc A	5 442	291	1 142
Epiroc B	500	78	93
Ericsson B	11 410	932	1 034
Fabege	13 045	651	1 077
Fortum EUR	2 000	419	394
Gjensidige Forsikring	3 300	494	911
Gränges	4 088	351	596
Heimstaden Pref	12 000	429	257
Inwido	11 000	679	1 806
Jyske Bank A/S	1 500	472	1 897
JM	3 000	728	418
Know it	4 000	695	472
Letho Group Oyj	15 000	430	5
Mandatum	3 200	-	239
Nokia Corporation SEK	10 000	474	603
Nordea Bank ABP STHLM	2 625	234	457
Norsk Hydro	1 819	141	130
NP3 Fastigheter	9 000	318	281
Oatly Group ADS	170	495	17
Sampo Oyj A	16 000	1 350	1 789
SCA B	7 079	648	868
Scatec Solar	4 000	368	388
SEB A	22 824	2 027	4 453
Securitas B	7 228	785	1 064
Skanska B	3 500	649	883
SSAB A	1 500	90	106
SSAB B	20 750	729	1 445
Stora Enso OYJ	5 817	688	672
Swedbank A	6 499	1 208	2 087
Telia Company	45 208	1 862	1 780
Thule group	4 500	614	1 079
Tobii Dynavox AB	14 000	-	1 428
Trelleborg B	5 000	808	1 964
Tobii	30 800	610	67
Vestas Wind systems A/S	4 500	577	1 131
Volvo A	1 375	287	408
Volvo B	17 838	2 420	5 278
Handelsbanken A	7 800	998	1 048
	<u>7 800</u>	<u>38 812</u>	<u>60 930</u>

Övriga värdepapper

Andelar i Ekobanken	1 000	1	1
SHB Blueorchard Microfinance Fund	149	1 500	1 886
SHBC ST121	2 000 000	2 020	1 992
SHB HBF Räntestri Cri A1	9 771	1 000	1 150
SHB Hållbar energi	14 929	2 585	5 254
SHB XACT obligation (UCITS EFT)	12 800	1 312	1 351
SHB Nordea Bostadsobl fond	4 966	500	588
SHB Nordea Institutionell kortrränta	6 859	7 920	9 249
SHBC EL111	2 000 000	2 020	2 036
SHBC ST113	1 000 000	1 010	1 071
	<u>1 000 000</u>	<u>19 868</u>	<u>24 578</u>

<i>Fonder/Värdepapper</i>	<i>Antal</i>	<i>Redovisat värde</i>	<i>Marknadsvärde</i>
Nordea Swedish Stars	9	24	41
Nordea World Fund (Global EUR)	14 854	66	148
Nordea Alfa	36	48	70
Nordea Obligationsfond korta /Sekura	750	214	238
Nordea Stratega	210	32	37
SEB Asset selection C	815	139	134
SEB Dynamisk Räntefond C	8 448	891	1 001
SEB Europafond	1 880	33	36
SEB Europa Indexnära C	428	54	60
SEB Expander Sverige	6 787	169	268
SEB Företagsobligation Hållbar A	100	15	16
SEB Nordenfond	490	14	33
SEB PB Aktiv 25	58 960	8 614	9 274
SEB Active 20 A	8 235	1 111	1 111
SEB Sustainable High Yield C	416	83	89
SEB Sverigefond småbolag	1 123	113	146
SEB Östeuropafond	1 437	1	5
SHB SEB Aktiesparfond	25 543	821	806
Swedbank Allemansfond Komplet	21 009	3 230	4 062
Swedbank Fokus	167	26	46
Swedbank Ny Teknik A	20	37	21
Swedbank Rysslandsfond A	1	0	0
Swedbank Småbolagsfond Norden A	1 339	376	352
Swedbank Småbolagsfond Sverige A	37	10	9
Swedbank Fastighet A	339	24	22
Swedbank Småbolagsfond Europa A, small cap	162	10	7
		<u>16 154</u>	<u>18 033</u>

Fonder/Värdepapper - avsättning nedlagd lokalavdelning Göteborg

AcadeMedia	931	74	92
Accelleron Industries Ltd	15	7	11
Aktia Pankki	1 000	120	134
ABB Ltd	300	154	206
AFRY	300	57	45
Cloetta B	1 500	43	61
GJENSIDIGE FORSIKRING	300	69	83
Inwido	1 000	201	164
Jyske Bank	200	160	253
Knowit	300	46	35
Mandatum	300	18	22
Nokia Oyj	1 000	53	60
Nordea Bank Abp	30	4	5
Sampo Oyj A	1 500	144	168
Securitas B	314	45	46
Stora Enso R	300	28	35
Swedbank A	500	114	161
SEB A	1 000	165	195
SSAB A	1 000	62	70
Volvo B	400	117	118
Fonder			
Handelsbanken Hållbar Energi (A1 SEK)	323	84	114
		<u>1 764</u>	<u>2 079</u>

Fonder/Värdepapper - avsättning nedlagd lokalavdelning Malmö/Lund

Accelleron Industries Ltd	10	8	7
ABB Ltd	200	135	138
Danske Bank	200	80	92
GJENSIDIGE FORSIKRING	200	55	55
SCA B	500	62	61
SEB A	500	92	98
Volvo B	300	81	89
XACT Obligation	600	63	63
Fonder			
Handelsbanken Hållbar Energi (A1 SEK)	1 426	460	502
		<u>1 037</u>	<u>1 105</u>
		<u>77 635</u>	<u>106 725</u>

Likvida medel Swedbank 8327-9, 834 530 903-6

4 024

Ändamålsbetingade innehav

Simris Alg AB	689 016	173	29
Pepins - Kale United	164	42	32
		<u>216</u>	<u>62</u>

Nedskrivningar

Akkumulerade nedskrivningar

-154

81 720

106 787

Not 11 Andra långfristiga fordringar

	2025-12-31	2024-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	58	58
Redovisat värde vid årets slut	58	58

Fordran avser deposition för hyreslokal i Göteborg.

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Förutbetalda hyror	209	319
Övriga poster	577	517
	786	836

Not 13 Kortfristiga placeringar

Posten innehåller donerade aktieandelar och ärvda fondandelar som inte hunnit avyttras per balansdagen.

Not 14 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

	2025-12-31	2024-12-31
I posten ingår skulder avseende privaträttsliga bidrag. De villkor som inte är uppfyllda avseende erhållna privaträttsliga bidrag avser framförallt att projekten som bidragen avser fortfarande var pågående per 2025-12-31.		
Strangells Stiftelse	-	93
	-	93

Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Förutbetalda medlemsavgifter	2 715	2 120
Upplupna personalkostnader	736	1 223
Övriga poster	781	157
	4 233	3 499

Not 16 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

<i>Belopp i tkr</i>	2025-12-31	2024-12-31
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Eventalförpliktelser	Inga	Inga

Not 17 Övriga avsättningar - tillgångar med restriktioner

Posten innehåller medel från upplösta lokalavdelningar som riksorganisationen förvaltar i 3 år. Medlen tillfaller riksorganisationen om lokalavdelningen inte uppstår igen under den tidsperioden.

<i>Belopp i tkr</i>	2025-12-31	2024-12-31
Ingående redovisat värde	329	385
Tillkommande avsättningar	4 286	-
Anspråktaga belopp	-	-56
Utgående redovisat värde	4 615	329

Not 18 Likvida medel

<i>Belopp i tkr</i>	2025-12-31	2024-12-31
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:		
Banktillgodoshavanden	21 419	18 510
Kortfristiga placeringar, jämförbara med likvida medel	17 578	17 550
Summa	38 997	36 061

Not 19 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Regeringens utredning om ett förbud mot påsldjursuppfödning publicerades i slutet på april. I den presenterades ett förslag på att Sverige kan och bör förbjuda påsldjursuppfödning, bland annat med hänvisning till djurskydd. Djurens Rätt följer processen noggrant och uppmanar regeringen att lagstiftningen måste komma på plats skyndsamt, så att industrin inte kan återuppstå i ny form.

SVT:s Uppdrag granskning har i början av året publicerat en uppföljning av sin granskning från 2023 om svensk kycklingindustri. Uppföljningen har återaktualiserat problemen med så kallade turbokycklingar och har skapat stort medieintresse och offentligt tryck. Granskningen har bidragit till ytterligare momentum i arbetet för ett förbud mot uppfödning av turbokycklingar.

Som en del av detta arbete har Djurens Rätt även publicerat en ny opinionsundersökning, gjord av Novus, som visar att 7 av 10 svenskar stöder just ett förbud mot turbokycklingar. Resultatet stärker organisationens position i den fortsatta dialogen med beslutsfattare och underbygger behovet av politiska åtgärder.

I likhet med tidigare år kan det osäkra omvärldsläget komma att påverka Djurens Rätts värdepapper på kort och medellång sikt.

Underskrifter

Arsredovisningen fastställd 2026-05-28
Arsredovisningen har signerats den dag som framgår av vår elektroniska signatur



Tina Hogevik
Riksordförande

Sofia Kamlund

Sofia Kamlund
Första vice riksordförande



Maiya Tebäck
Andre vice riksordförande



Andreas Nordvall
Ledamot



Louise Persson
Ledamot



Nithin Ramesh
Ledamot



Sophie Gripenberg
Ledamot



Therése Lindgren
Ledamot



Shahin Mameghani
Tjänstgörande suppleant för Viola Holst

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB



Angelica Stööp
Auktoriserad revisor

Verifikat

Dokument-ID 09222115557579445169

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

